Дело № 2-1277-37-552/2021
УИД 26MS0141-01-2024-001902-52

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

г. Михайловск		                                                            03 июня 2024 года

 Мировой судья судебного участка № 3 Шпаковского района
Ставропольского края Курилова Л.А.,
при секретаре  судебного заседания Орловой В.Д.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 3 Шпаковского района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю к С и К о взыскании солидарно с С и К незаконно полученных денежных средств,
руководствуясь ст. ст. 98, 194 – 199, 233-235 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л:

          Исковые требования отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю к С и К о взыскании солидарно с С и К незаконно полученных денежных средств, удовлетворить.
 Взыскать солидарно с  С (дата рождения: *** года рождения, место рождения: Ставропольский край, Шпаковский район, с. Шпаковское, паспорт: серия *** № ***, выданный *** Отделом УФМС России по Ставропольскому краю в Шпаковском районе) и К (дата рождения: *** года рождения, место рождения: Ставропольский край, Петровский район, М-Ягуры, паспорт: серия *** № ***, выданный *** ОВД                           г. Михайловска Шпаковского района Ставропольского края) в пользу отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю незаконно полученные денежные средства за период с 01.08.2020 по 30.09.2020 (излишне выплачена ежемесячная компенсационная выплата по уходу за Кривенко Анной Павловной) в размере 2400 рублей 00 копеек.

         Взыскать солидарно с С (дата рождения *** года рождения, место рождения: Ставропольский край, Шпаковский район, с. Шпаковское, паспорт: серия *** № ***, выданный *** Отделом УФМС России по Ставропольскому краю в Шпаковском районе) и Кривенко Анны Павловны (дата рождения: *** года рождения, место рождения: Ставропольский край, Петровский район, М-Ягуры, паспорт: серия *** № ***, выданный *** ОВД                           г. Михайловска Шпаковского района Ставропольского края) в доход бюджета Шпаковского муниципального района Ставропольского края государственную пошлину в размере 400 рублей 00 копеек.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Шпаковский районный суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня вынесения определения мирового судьи судебного участка № 3 Шпаковского района Ставропольского края об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и их представителям, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть ими подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                                                                    Л.А. Курилова

                                                    подпись
Копия верна:
Мировой судья                                                                                    Л.А. Курилова